UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /KCN-LĐ
V/v cử người lao động đến doanh nghiệp

để chuẩn bị phương án hoạt động trở lại

Bắc Giang, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các KCN

Trong thời gian vừa qua, việc xây dựng phương án tổ chức hoạt động sản

xuất trong điều kiện phòng chống dịch Covid-19 theo Kế hoạch số 213/KH-

UBND ngày 25/5/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức lại hoạt động

sản xuất cho doanh nghiệp trong các khu công nghiệp: Đình Trám, Quang Châu,

Song Khê - Nội Hoàng, Vân Trung gặp một số khó khăn do người lao động

không đến được doanh nghiệp để chuẩn bị được các nội dung theo kế hoạch.

 Để tạo điều kiện cho doanh nghiệp đẩy nhanh tiến độ xây dựng phương án

tổ chức hoạt động sản xuất trong điều kiện phòng chống dịch Covid-19 theo Kế

hoạch số 213/KH-UBND ngày 25/5/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang, Ban Quản

lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp cử người lao động đến công ty để chuẩn bị

phương án tổ chức hoạt động sản xuất của doanh nghiệp tuy nhiên phải đảm bảo

nội dung như sau:

1. Yêu cầu người lao động đã đến doanh nghiệp thực hiện nhiệm vụ thì

phải ở lại nhà máy và không được đi ra khỏi doanh nghiệp.

2. Người lao động được doanh nghiệp đến doanh nghiệp thực hiện nhiệm

vụ phải đảm bảo đủ điều kiện theo quy định tại văn bản số 1493/SYT-NVY ngày

01/6/2021 của Sở Y tế về việc điều chỉnh hướng dẫn việc lựa chọn và xác nhận

cho công nhân đủ tiêu chuẩn đi làm việc trở lại, văn bản số 1514/SYT-NVY ngày

02/6/2021 của Sở Y tế về việc gửi lại mẫu Giấy xác nhận cho công nhân đủ tiêu

chuẩn đi làm việc trở lại.

Ban Quản lý các KCN đề nghị các doanh nghiệp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, LĐ.

Bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-03T11:08:42+0700

		2021-06-03T11:27:00+0700

		2021-06-03T11:27:14+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-03T11:27:37+0700